44.3. Primum responsorium alius puer ebdomadarius; dicuntur autem pueri ebdomadarii ad legendum et cantandum per ebdomadum illi qui ad primam leccionem et ad primum responsorium scribantur in tabula dominicali et semper debent esse ex parte chori principali: eorum vero qui ad candelabra sunt, unus ex una parte et alius ex alia parte. Reliqui vero in dispositione tabulam componentis. Secundum responsorium cantet eis proximus; secundam legat scilicet in secunda forma. Similiter tertium responsorium in superiore gradu. Et hoc observetur qualibet die feria per annum et in quolibet festo trium leccionum sine regimine chori nisi in propriis vigiliis et in quatuor temporibus et in rogacionibus quando ad matutinas legitur expositio evangelii; tunc enim prima et secunda lecciones a clericis secunde forme legantur et primum et secundum responsorium a clericis de eadem forma cantentur.

44.3. The other weekly boy should sing the first responsory: {N.B.} the boys who are down to read the first lesson and the first responsory in the Sunday roster are called duty boys for the week⁴⁹ for reading and singing for the week, and ought always to be from the senior side of the choir: but of those who are {down on the roster} for candlebearing, one should be from one side of the choir and the other from the other. The others are up to the compiler of the roster. The one next to them should sing the second responsory; the second {lesson} is read in the second form: likewise the third responsory on the upper step. And this should be observed on every weekday throughout the year and on every feast of three lessons when the choir is not ruled, except on proper vigils⁵⁰ and on Ember days and Rogation days when the exposition of the gospel is read at matins: for on

⁴⁷ Lit. 'the first hour of the day'. Although the suggestion has been made that the meaning is 'prime {and} the hours of the day', this is unlikely, as that ought to read 'horis'.

⁴⁸ i.e. a junior cleric.

⁴⁹ Or hebdomadaries.

⁵⁰ The meaning is open to discussion.

those occasions the first and second lessons are to be read by clerics from the second form, and the first and second responsories should be sung by clerics from the same form.

44.4. ¶ In laudibus prima et secunda et tertia antiphona a predictis duobus pueris incipientur. Cetera in secunda forma discurrant ordine clericorum continuato prius incepto. Cetera omnia que ad matutinas pertinent ut in dominicis expleantur excepto quod in feriis omnes ymni in superiore gradu incipientur quod etiam observetur in omni festo trium leccionum sine regimine chori et in octavis et infra quando chorus non regitur; preterea sacerdos in collectis dicendis habitum non mutat. ¶ Ad vesperas et ad matutinas tamen ad gradum chori dicat ipse sacerdos oraciones absque ceroferariis; preterea non thurificatur altare nec chorus in feriis neque in festis sine regimine chori ad matutinas neque ad Benedictus neque ad Magnificat.